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Introducción 

 
La Dirección de Veteranos y Rehabilitación Inclusiva  DIVRI, es una dependencia del 
Ministerio de Defensa Nacional, creada mediante Decreto número 1874 de 2021,con 
autonomía administrativa y financiera, que busca satisfacer las necesidades y expectativas 
dentro del marco normativo vigente, para la población de veteranos y demás poblaciones 
definidas por ley que sean responsabilidad de la Dirección, a través del diseño e 
implementación de políticas y lineamientos, prestación de servicios y trámites en materia 
de reconocimiento, bienestar, representación, rehabilitación inclusiva y procesos 
prestacionales. 
 
Con el fin de dar cumplimiento a esta misión,  mediante decreto1621 del 30 diciembre de 
2024, “Por el cual se liquida el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 
2025, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos”, a  la DIVRI le fueron 
asignados recursos por valor de $2.106.425 millones de pesos para gastos de 
Funcionamiento distribuidos en Gastos de Personal, Adquisición de Bienes y Servicios, 
Trasferencias Corrientes, Gastos por Tributos, Multas, Sanciones e Intereses de Mora e 
Inversión. 
 
 

 
 

 

Gastos de 
Personal

1%

Adquisición de 
Bienes y 
Servicios

0%

Trasnferencias 
Corrientes

99%

Tributos, 
Multas, 

Sanciones e 
Intereses de 

Mora
0%

Distribución  Apropiación



Dirección de Veteranos y Rehabilitación Inclusiva - DIVRI 

Dirección: Calle 21 No. 44 - 40, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador: (601) 746 5555 
Página 1 

 

 

Seguimiento Ejecución Junio  
 
 
Al 30 de junio de 2025, se realizó una modificación presupuestal en los Gastos de 
Funcionamiento de la DIVRI, sin modificar la apropiación asignada, la cual se mantiene 
en $2.106.425 millones de pesos. La modificación consistió en una reducción de $900 
millones en el rubro de transferencias, recursos que fueron redistribuidos de la siguiente 
manera: $800 millones al rubro de Adquisición de Bienes y Servicios y $100 millones al rubro 
de cesantías. 
 
De la apropiación total, se han registrado compromisos acumulados por $1.009.310 
millones y obligaciones por $1.004.678 millones, lo que representa una ejecución del 48%.  
 
Estos recursos se han ejecutado a través de los siguientes rubros presupuestales: 
 

Cifra en millones de pesos 

CONCEPTO APR VIGENTE 

COMPROMISO OBLIGACIÓN 

VALOR % VALOR % 

Gastos de Personal $ 19.129 $ 7.074 37% $ 7.049 37% 

Adquisición B/S $ 11.681 $ 7.498 64% $ 3.845 33% 

Transferencias $ 2.075.514 $ 994.640 48% $ 993.775 48% 

Cesantías $ 100 $ 98 98% $ 98 98% 

Impuestos $ 1 $ 0 19% $ 0 19% 

Total Funcionamiento $ 2.106.425 $ 1.009.310 48% $ 1.004.768 48% 

 
 
A1. Gastos de Personal comprende los rubros asociados a la nómina de 117 funcionarios 
de planta de la DIVRI, a continuación, se presenta una tabla con la composición de este 
gasto a 30 de junio de 2025. 
 

Cifra en millones de pesos 

CONCEPTO APR VIGENTE 
COMPROMISO OBLIGACIÓN 

VALOR % VALOR % 

Salario $ 10.300 $ 4.747 46% $ 4.742 46% 

Contribuciones Inherentes 
A La Nómina 

$ 3.100 $ 1.388 45% $ 1.369 44% 

Remuneraciones No 
Constitutivas De Factor 
Salarial 

$ 2.070 $ 939 45% $ 937 45% 



Dirección de Veteranos y Rehabilitación Inclusiva - DIVRI 

Dirección: Calle 21 No. 44 - 40, Bogotá D.C., Colombia 

Conmutador: (601) 746 5555 
Página 1 

 

 

Otros Gastos De Personal 
- Distribución Previo 
Concepto Dgppn 

$ 3.659 $ 0 0% $ 0 0% 

Total Gastos de Personal $ 19.129 $ 7.074 37% $ 7.049 37% 

 
 
A2. Adquisición de Bienes y servicios. A través de este rubro se realizan los pagos 
correspondientes a los productos y servicios necesarios para el cumplimiento de las 
funciones de la DIVRI. Durante el mes de junio, adicional a los compromisos adquiridos entre 
enero y mayo — como vigencias futuras, renovación de servicios en la nube pública de 
Microsoft, servicios públicos, contratos de prestación de servicios con personas naturales, 
exámenes médicos, dotación, ferretería, servicios postales, vigilancia, servicios de área 
protegida, mantenimiento ascensores, insumos para sublimación, adquisición UPS y 
sistema de votación — se registraron nuevos compromisos por concepto de servicios 
públicos, viáticos, seminario Inclusión, página web, mantenimiento equipos, plan de 
bienestar y papelería. 
 

Cifra en millones de pesos 

CONCEPTO APR VIGENTE 
COMPROMISO OBLIGACIÓN 

VALOR % VALOR % 

Activos Fijos No Clasificados 
Como Maquinaria Y Equipo  

$ 10 $ 0 0% $ 0 0% 

Maquinaria Y Equipo $ 180 $ 33 18% $ 0 0% 

Productos Alimenticios, 
Bebidas Y Tabaco; Textiles, 
Prendas De Vestir Y 
Productos De Cuero 

$ 76 $ 76 100% $ 24 32% 

Otros Bienes Transportables 
(Excepto Productos 
Metálicos, Maquinaria Y 
Equipo) 

$ 398 $ 179 45% $ 56 14% 

Productos Metálicos Y 
Paquetes De Software 

$ 77 $ 12 16% $ 5 6% 

Servicios De Alojamiento; 
Servicios De Suministro De 
Comidas Y Bebidas; 
Servicios De Transporte; Y 
Servicios De Distribución De 
Electricidad, Gas Y Agua 

$ 1.068 $ 790 74% $ 494 46% 

Servicios Financieros Y 
Servicios Conexos, Servicios 
Inmobiliarios Y Servicios De 
Leasing 

$ 461 $ 361 78% $ 356 77% 

Servicios Prestados A Las 
Empresas Y Servicios De 
Producción 

$ 7.562 $ 5.804 77% $ 2.896 38% 
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Servicios Para La 
Comunidad, Sociales Y 
Personales 

$ 595 $ 236 40% $ 7 1% 

Viáticos De Los Funcionarios 
En Comisión 

$ 30 $ 7 25% $ 7 25% 

Apropiación Bloqueada $ 1.225         

ADQUISICIÓN BIENES Y 
SERVICIOS 

$ 11.681 $ 7.498 64% $ 3.845 33% 

 
 
A3. Presupuesto Transferencias Corrientes, por este rubro, están contemplados 
principalmente los  reconocimientos prestacionales, como: pensión por sobreviviente o 
muerte, sustitución pensional para los  beneficiarios de los miembros de las  fuerzas 
militares, pensión de Invalidez para el personal de  las Fuerzas Militares y personal civil 
del  Ministerio de Defensa Nacional, subsidio de Veteranos de la guerra de  Corea y del 
conflicto con el Perú, auxilio funerario por fallecimiento del  pensionado, pensión de 
jubilación para empleados  del Ministerio de Defensa Nacional. A continuación, se 
presenta la ejecución por rubros: 
 
 

Cifra en millones de pesos 

CONCEPTO APR VIGENTE 
COMPROMISO OBLIGACIÓN 

VALOR % VALOR % 

Derechos De Los Soldados 
Cuando Reciben Lesiones 
Permanentes, Literal F, Art. 
40, Ley 48 De 1993 (No De 
Pensiones) 

$ 17 $ 9 50% $ 9 50% 

Subsidio Veteranos Guerra 
De Korea Y Conflicto Con El 
Perú. Ley 683 De 2001 (No 
De Pensiones) 

$ 4.183 $ 2.178 52% $ 2.178 52% 

Mesadas Pensionales (De 
Pensiones) 

$ 1.925.259 $ 924.515 48% $ 923.651 48% 

Incapacidades Y Licencias 
De Maternidad Y Paternidad 
(No De Pensiones) 

$ 64 $ 20 32% $ 19 30% 

Auxilio Funerario (No De 
Pensiones) 

$ 3.620 $ 980 27% $ 980 27% 

Aporte Previsión Social 
Servicios Médicos (Otras 
Prestaciones De Jubilación) 

$ 132.018 $ 61.938 47% $ 61.938 47% 

Transferencia Convenios 
Icetex 

$ 10.353 $ 5.000 48% $ 5.000 48% 

Total Transferencias $ 2.075.514 $ 994.640 48% $ 993.775 48% 
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A7. Cesantías, corresponde al pago por concepto de cesantías retroactivas, de la 
exfuncionaria Blanca Nubia Silva Lozano por valor de $98,5 millones, pagadas en el 
mes de junio. 
 
A8. Impuesto, corresponde al pago de contribución de Semaforización de los vehículos 
de la DIVRI. 
 
Durante el mes de junio no se registraron compromisos por este concepto, dado que la 
información se presenta de manera acumulada, se mantiene el porcentaje de ejecución 
en 19%, cifra que corresponde al valor reportado en febrero de 2025. 
 
Ejecución Reserva Presupuestal 
 
En cuanto a la reserva presupuestal, la DIVRI constituyó reservas presupuestales por valor 
de $233 millones, los cuales se ejecutaron en un 100% en el mes de febrero, en el mes de 
abril se realizó un reducción de 0,1 pesos. 
 
 
Variaciones entre el presupuesto publicado y gasto real 
 
En el mes de junio no se presentaron variaciones entre el presupuesto de la DIVRI 
publicado en la página Web y la ejecución real del gasto, la apropiación del gasto 
corresponde a la asignada decreto1621 del 30 diciembre de 2024 y la ejecución a la 
descrita en los puntos anteriores. 
 



Valor en Pesos

 APR. INICIAL  TOTAL MODIFICACIONES  APR. VIGENTE  APR. BLOQUEADA  CDP  APR. DISPONIBLE  COMPROMISO  OBLIGACIÓN  PAGOS % EJEC COMP % EJEC OBLI

TIPO CTA
SUB

CTA
OBJ ORD

SOR

ORD
Rec C/S  1  2  3 =(1+2)  4  5  6 = (3-4-5)  7  8  9 10 = (7/3) 11 = (8/3)

A 01 01 01 SALARIO                 10.300.000.000                                             -                    10.300.000.000                                  -                   10.300.000.000                                      -                     4.746.894.893                   4.742.293.829                   4.365.274.357 46,09% 46,04%

A 01 01 01 001 001 10 CSF SUELDO BÁSICO                   5.278.201.075                                             -                      5.278.201.075                   5.278.201.075                                      -                     2.541.355.429                   2.541.205.113                   2.541.205.113 48,15% 48,15%

A 01 01 01 001 004 10 CSF SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN                      125.795.513                                             -                         125.795.513                       125.795.513                                      -                           61.838.190                         61.829.464                         61.829.464 49,16% 49,15%

A 01 01 01 001 005 10 CSF AUXILIO DE TRANSPORTE                        87.997.281                                             -                           87.997.281                         87.997.281                                      -                           51.301.602                         51.285.402                         51.285.402 58,30% 58,28%

A 01 01 01 001 006 10 CSF PRIMA DE SERVICIO                      439.660.752                                             -                         439.660.752                       439.660.752                                      -                         400.472.445                       400.050.032                         23.030.560 91,09% 90,99%

A 01 01 01 001 007 10 CSF BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS                      190.179.553                                             -                         190.179.553                       190.179.553                                      -                         104.034.193                       103.357.772                       103.357.772 54,70% 54,35%

A 01 01 01 001 009 10 CSF PRIMA DE NAVIDAD                      834.126.366                                             -                         834.126.366                       834.126.366                                      -                           23.520.201                         21.408.135                         21.408.135 2,82% 2,57%

A 01 01 01 001 010 10 CSF PRIMA DE VACACIONES                      441.066.102                                             -                         441.066.102                       441.066.102                                      -                         169.709.569                       168.569.053                       168.569.053 38,48% 38,22%

A 01 01 01 002 002 10 CSF PRIMA DE ACTIVIDAD                   2.793.773.558                                             -                      2.793.773.558                   2.793.773.558                                      -                     1.337.186.173                   1.337.111.767                   1.337.111.767 47,86% 47,86%

A 01 01 01 002 012 10 CSF
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO 

PLAZO
                     109.199.800                                             -                         109.199.800                       109.199.800                                      -                           57.477.091                         57.477.091                         57.477.091 52,63% 52,63%

A 01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA                   3.100.000.000                                             -                      3.100.000.000                                  -                     3.100.000.000                                      -                     1.387.835.321                   1.369.106.619                   1.369.106.619 44,77% 44,16%

A 01 01 02 001 10 CSF
APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN 

PENSIONES
                     712.215.448                                             -                         712.215.448                       712.215.448                                      -                         319.360.000                       319.260.800                       319.260.800 44,84% 44,83%

A 01 01 02 002 10 CSF APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD                      504.421.493                                             -                         504.421.493                       504.421.493                                      -                         227.831.800                       227.831.800                       227.831.800 45,17% 45,17%

A 01 01 02 003 10 CSF AUXILIO DE CESANTÍAS                      924.061.748                                             -                         924.061.748                       924.061.748                                      -                         406.124.609                       406.124.609                       406.124.609 43,95% 43,95%

A 01 01 02 004 10 CSF
APORTES A CAJAS DE COMPENSACIÓN 

FAMILIAR
                     118.172.890                                             -                         118.172.890                       118.172.890                                      -                           56.408.808                         56.231.508                         56.231.508 47,73% 47,58%

A 01 01 02 005 10 CSF
APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS 

LABORALES
                       30.056.873                                             -                           30.056.873                         30.056.873                                      -                           13.573.900                         13.573.900                         13.573.900 45,16% 45,16%

A 01 01 02 006 10 CSF APORTES AL ICBF                      200.829.340                                             -                         200.829.340                       200.829.340                                      -                           87.780.400                         87.780.400                         87.780.400 43,71% 43,71%

A 01 01 02 007 10 CSF APORTES AL SENA                        33.530.795                                             -                           33.530.795                         33.530.795                                      -                           14.657.400                         14.657.400                         14.657.400 43,71% 43,71%

A 01 01 02 008 10 CSF APORTES A LA ESAP                        33.530.795                                             -                           33.530.795                         33.530.795                                      -                           14.657.400                         14.657.400                         14.657.400 43,71% 43,71%

A 01 01 02 009 10 CSF
APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E 

INSTITUTOS TÉCNICOS
                       66.991.364                                             -                           66.991.364                         66.991.364                                      -                           29.286.700                         29.286.700                         29.286.700 43,72% 43,72%

A 01 01 02 010 10 CSF
SUBSIDIO DE VIVIENDA FUERZAS MILITARES Y 

POLICÍA
                     476.189.254                                             -                         476.189.254                       476.189.254                                      -                         218.154.304                       199.702.102                       199.702.102 45,81% 41,94%

A 01 01 03
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE 

FACTOR SALARIAL
                  2.070.000.000                                             -                      2.070.000.000                                  -                     2.070.000.000                                      -                         938.950.025                       937.339.148                       937.339.148 45,36% 45,28%

A 01 01 03 001 001 10 CSF VACACIONES                      283.381.245                                             -                         283.381.245                       283.381.245                                      -                         136.515.313                       134.994.625                       134.994.625 48,17% 47,64%

A 01 01 03 001 002 10 CSF INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES                        77.120.293                                             -                           77.120.293                         77.120.293                                      -                           37.140.709                         37.140.709                         37.140.709 48,16% 48,16%

A 01 01 03 001 003 10 CSF BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN                        33.000.272                                             -                           33.000.272                         33.000.272                                      -                           13.059.276                         12.969.087                         12.969.087 39,57% 39,30%

A 01 01 03 007 10 CSF PRIMA DE DIRECCIÓN                        41.554.132                                             -                           41.554.132                         41.554.132                                      -                           16.029.122                         16.029.122                         16.029.122 38,57% 38,57%

A 01 01 03 016 10 CSF PRIMA DE COORDINACIÓN                        10.463.494                                             -                           10.463.494                         10.463.494                                      -                             8.023.528                           8.023.528                           8.023.528 76,68% 76,68%

A 01 01 03 022 10 CSF
BONIFICACIÓN POR SEGURO DE VIDA 

COLECTIVO
                       35.040.638                                             -                           35.040.638                         35.040.638                                      -                           16.513.775                         16.513.775                         16.513.775 47,13% 47,13%

A 01 01 03 030 10 CSF BONIFICACIÓN DE DIRECCIÓN                        27.458.679                                             -                           27.458.679                         27.458.679                                      -                             5.464.472                           5.464.472                           5.464.472 19,90% 19,90%

A 01 01 03 37 10 CSF SUBSIDIO FAMILIAR                   1.561.981.247                                             -                      1.561.981.247                   1.561.981.247                                      -                         706.203.830                       706.203.830                       706.203.830 45,21% 45,21%

A 01 01 4
OTROS GASTOS DE PERSONAL - DISTRIBUCIÓN 

PREVIO CONCEPTO DGPPN
                  3.659.000.000                                             -                      3.659.000.000             3.659.000.000                                        -                                        -                                          -                                          -                                          -   0,00% 0,00%

Total 01 GASTOS DE PERSONAL                 19.129.000.000                                             -                    19.129.000.000             3.659.000.000                 15.470.000.000                                      -                     7.073.680.239                   7.048.739.596                   6.671.720.124 45,73% 45,56%

                                            -   

A 02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS                 10.881.000.000                            800.000.000                  11.681.000.000             1.224.680.179                   8.410.907.625                 2.045.412.196                   7.497.863.819                   3.845.185.947                   3.845.044.559 64,19% 32,92%

A 02 01 01 003 10 CSF
ACTIVOS FIJOS NO CLASIFICADOS COMO 

MAQUINARIA Y EQUIPO
                                       -                                10.000.000                         10.000.000                                  -                                          -                        10.000.000                                        -                                          -                                          -   0,00% 0,00%

A 02 01 01 004 10 CSF MAQUINARIA Y EQUIPO                                        -                              179.500.000                       179.500.000                                  -                           32.837.594                    146.662.406                         32.837.594                                        -                                          -   18,29% 0,00%

A 02 02 01 002 10 CSF

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 

TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y 

PRODUCTOS DE CUERO

                       76.496.000                                             -                           76.496.000                                  -                           76.495.968                                     32                         76.495.968                         24.241.680                         24.241.680 100,00% 31,69%

A 02 02 01 003 10 CSF
OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 

PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
                     372.500.000                              25.500.000                       398.000.000                                  -                         178.906.950                    219.093.050                       178.906.950                         55.710.345                         55.710.345 44,95% 14,00%

A 02 02 01 004 10 CSF
PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE 

SOFTWARE
                       76.500.000                                   500.000                         77.000.000                                  -                           31.965.212                      45.034.788                         12.000.000                           4.649.880                           4.649.880 15,58% 6,04%

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL DIRECCIÓN DE VETERANOS Y REHABILITACIÓN INCLUSIVA DIVRI

COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL VIGENCIA

JUNIO 2025

Identificación Presupuestal

DESCRIPCION

Unidad Ejecutora : 150113

Fuente: Sistema SIIF Nación



Valor en Pesos

 APR. INICIAL  TOTAL MODIFICACIONES  APR. VIGENTE  APR. BLOQUEADA  CDP  APR. DISPONIBLE  COMPROMISO  OBLIGACIÓN  PAGOS % EJEC COMP % EJEC OBLI

TIPO CTA
SUB

CTA
OBJ ORD

SOR

ORD
Rec C/S  1  2  3 =(1+2)  4  5  6 = (3-4-5)  7  8  9 10 = (7/3) 11 = (8/3)

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL DIRECCIÓN DE VETERANOS Y REHABILITACIÓN INCLUSIVA DIVRI

COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL VIGENCIA

JUNIO 2025

Identificación Presupuestal

DESCRIPCION

Unidad Ejecutora : 150113

Fuente: Sistema SIIF Nación

A 02 02 02 006 10 CSF

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 

SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 

SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 

DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

                     962.694.658                            105.380.000                    1.068.074.658                                  -                         922.841.881                    145.232.777                       789.685.013                       494.146.207                       494.146.207 73,94% 46,27%

A 02 02 02 007 10 CSF

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 

CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y 

SERVICIOS DE LEASING

                     424.479.902                              36.300.000                       460.779.902                                  -                         456.704.407                        4.075.495                       360.871.146                       355.554.448                       355.554.448 78,32% 77,16%

A 02 02 02 008 10 CSF
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 

SERVICIOS DE PRODUCCIÓN
                  6.943.963.746                            617.690.000                    7.561.653.746                                  -                     6.285.523.098                 1.276.130.648                   5.803.729.670                   2.896.192.910                   2.896.051.522 76,75% 38,30%

A 02 02 02 009 10 CSF
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES
                     769.685.515                          (174.870.000)                       594.815.515                                  -                         395.632.515                    199.183.000                       235.879.281                           7.232.281                           7.232.281 39,66% 1,22%

A 02 02 02 010 10 CSF VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN                        30.000.000                                             -                           30.000.000                         30.000.000                                      -                             7.458.197                           7.458.197                           7.458.197 

Total 02 ADQUISICIÓN BIENES Y SERVICIOS                 10.881.000.000                            800.000.000                  11.681.000.000             1.224.680.179                   8.410.907.625                 2.045.412.196                   7.497.863.819                   3.845.185.947                   3.845.044.559 64,19% 32,92%

                                            -   

A 03 04 01 006 10 CSF

DERECHOS DE LOS SOLDADOS CUANDO 

RECIBEN LESIONES PERMANENTES, LITERAL F, 

ART. 40, LEY 48 DE 1993 (NO DE PENSIONES)

                       17.000.000                                             -                           17.000.000                                  -                           17.000.000                                      -                             8.541.000                           8.541.000                           8.541.000 50,24% 50,24%

A 03 04 01 007 10 CSF

SUBSIDIO VETERANOS GUERRA DE KOREA Y 

CONFLICTO CON EL PERÚ. LEY 683 DE 2001 (NO 

DE PENSIONES)

                  4.183.000.000                                             -                      4.183.000.000                                  -                     4.183.000.000                                      -                     2.177.955.000                   2.177.955.000                   2.177.955.000 52,07% 52,07%

A 03 04 02 001 10 CSF MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES)            1.925.259.000.000                                             -               1.925.259.000.000                                  -              1.925.259.000.000                                      -                 924.515.318.301               923.651.337.310               795.397.201.437 48,02% 47,98%

A 03 04 02 012 10 CSF
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD 

Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)
                       64.000.000                                             -                           64.000.000                                  -                           64.000.000                                      -                           20.173.816                         18.969.552                         18.969.552 31,52% 29,64%

A 03 04 02 014 10 CSF AUXILIO FUNERARIO (NO DE PENSIONES)                   4.520.000.000                          (900.000.000)                    3.620.000.000                                  -                     3.620.000.000                                      -                         980.005.500                       980.005.500                       980.005.500 27,07% 27,07%

A 03 04 02 015 10 CSF
APORTE PREVISIÓN SOCIAL SERVICIOS 

MÉDICOS (OTRAS PRESTACIONES DE 
              132.018.000.000                                             -                  132.018.000.000                                  -                 132.018.000.000                                      -                   61.938.193.837                 61.938.193.837                 61.937.928.803 46,92% 46,92%

A 03 08 01 002 10 CSF TRANSFERENCIA CONVENIOS ICETEX                 10.353.000.000                                             -                    10.353.000.000                                  -                   10.353.000.000                                      -                     5.000.000.000                   5.000.000.000                   5.000.000.000 48,30% 48,30%

Total 03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES            2.076.414.000.000                          (900.000.000)             2.075.514.000.000                                  -              2.075.514.000.000                                      -                 994.640.187.454               993.775.002.199               865.520.601.292 47,92% 47,88%

A 07 01 CESANTÍAS                                        -                              100.000.000                       100.000.000                                  -                           98.475.771                        1.524.229                         98.475.771                         98.475.771                                        -   98,48% 98,48%

Total 07 CESANTÍAS                                        -                              100.000.000                       100.000.000                                  -                           98.475.771                        1.524.229                         98.475.771                         98.475.771                                        -   98,48% 98,48%

A 08 01 IMPUESTOS                          1.000.000                                             -                             1.000.000                                  -                                190.000                           810.000                              190.000                              190.000                              190.000 19,00% 19,00%

Total 08 IMPUESTOS                          1.000.000                                             -                             1.000.000                                  -                                190.000                           810.000                              190.000                              190.000                              190.000 19,00% 19,00%

Total A FUNCIONAMIENTO            2.106.424.000.000                                             -               2.106.424.000.000             4.883.680.179            2.099.493.383.396                 2.046.936.425            1.009.310.207.284            1.004.767.403.514               876.037.365.976 47,92% 47,70%

Fuente: SIIF Nación
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